
ВОРЗЕЛЬСЬКА СЕЛИЩНА РЛДА
киiвськоi овлдстr

ШIСТДЕСЯТ СЬОМА CECUI СЬОМОГО СКЛИКАННЯ
рIшЕнIIям916_67_чII

вiд 25.06.2020 р.

Про встановлення ставок
туристичного збору в
се.пищi Ворзе.пь

сеп. Ворзеllь

З метою наповнення селищного бюджеry, керуючись ст. 143 Конституфi Украiни,
вiдповiдно до gr. l0, l2, 268 Податкового кодексу Украiни, керуючись п.24 ч. | ст.26 Зъкону
украiни <про мiсцеве самоврядування в ykpaiHi>, з метою наповнення та виконання
бюджету Ворзельськоi селltщноi ради

ВиРIШиЛА:
l, ВстаноВити ставкИ ryрист}rчНого зборУ в селищi ВорзелЬ вiдповiдно до додатку l.
2.затверлити перелiк податкових агентiв, якi здiйснюють справляння туристичного

збору на територii Ворзельськоi селищноi ради вiдповiдно до додатку 2.
3, Встановити, що це рiшення набирае чинностi з 0l сiчня 202l року.
4.Оприлюднити дане рiшення на офiцiйному сайтi Ворзельськоi селищноi.
5.Контроль за сплатою тур}rстичного збору в селищi Ворзель покладаеться на Iрпiнське

управлiння ГУ ДlС у Киiвськiй областi.
6. Контроль за BllKoHa}IюIM даного рiшення покласти на комiсiю з питань економiки

бюджсгу, iнвестицiй, будiвниЧтва, трансПорту та житлово-комунzLльного господарства.

Селищний голова Л.П. Федорук



Додаток l
ло рiшення Ворзельськоi сепищноi ради
лlЬ 916 - 67 - VII вiд 25.06.2020 р. 

r----

,,Про встановлення ставок
туристичного збору в
селищi Ворзепь>>

ПРО ВСТАНОВЛЕЕНЯ ТУРИСТИIIНОГО ЗБОРУ В СЕЛИЩI ВОРЗЕЛЪ

l. зАгАльнI зАсАд4.туристичний збiр - Це йсцевий збiр, кошти вiд якого зараховуються до селищного бюджеryселища Ворзель.

2. плАтники зБору.
2,1,ГIлатнИками збоРу е громадяни YKpaiHr, i;;ъ;чi а також особrr без громадянства, якiприбуваюТь на територiЮ адмiнiстративно-територiальноi одиницi, на якiй дiе рiшенняворзельськоi сеп"щпоi' Ради про встановлення туристичrrого збору, та тимчасовоРОЗМiЩУЮТЬСЯ У ЙСЦЯХ .rРО*""u*rЙ (ночiвлi) визначених пункгом 5.1 цього додатку.2.2.Гlлатниками збору не можуть Оути осоОи, 

"С, 
---'

а) постiйНо прожIrвають, У тому ч.исЛi на умовах договоРiв найму, у селi, селищi абоMicTi, РаДами як}fх встановлено такий збiр; 
,

б) особи визначенi пiдгrункгом (в) ,riд.rупr*ry 14.1.2|З пункту 14. lcTaTTi 14 Податковогокодексу, якi прибули у вiдрядження або ,"r"асово розмiщуються у мiсцях проживання(ночiвлi), визначених пункгом 5.1 цього ,Щодатку, що належать фiзичнrrм особам на правiвласностi або на правi користуваннязадоговором найму;
в) особи з iнвалiднiстю, дiти з iнвалiднiсrю ,а особи, що супроводжують осiб зiнвалiднiсТю I групИ або дiтеЙ з iнвалiднiстю 1не оiлошЪ одного супроводжуючого);
г) ветерани вiйни;
r) учасники лiквiдацii наслiдкiв aBapii на Чорнобильськiй АЕС;д) особи, якi прибулlr за путiъками (курсiвками) на лiкування, оздоровлення,

реабiлiтацiю до лiкувально-профiлакгичниь бi.*упrryрно-оздоровчих та санаторно-курортних закладiв, що мають лiцензiю на медичну npu*"ny та акредитацiю центр-оrо.ооргану виконавчоi влади, що реалiзуе державну полiтику у сфьрi о*оро", здоров'я,
е) дiти BiKoM до 18 poKiB;

Ф дитячi лiкувально-профiлакгичнi,
закJIади;

фiзкульryрно-озлоровчi та caнaTopнo-KypopTHi

ж) члени ciM'i фiзичноi особи першого таlабо другого сryпеня спорiднення, визначенiвiдповiдно ло пiдпуgчу 14.1.2б3 пункry 14.1сгатгi 14 Податкового кодексу, якi тимчасово
розмiщуються такою фiзичною о.обоо у _Micrиx проживання (ночiвлi), визначених пунктом5,1 цього Додатку, що нiLлежать iй на прiвi власной або на правi *ор""ryuuння за договоромнайму.

3,1, СТаВКа ЗбОру.встановлюеться ifJY"JfoT.З:;"-"i селищноi ради, за кожну добутимчасового розмiщення особи у мiсця* .rрож""ання (ночiвлi), визначених гryнктом 5,l
ц.ього .Щолатку, у розмiру 0,5 вiдсотка - для внутрiшнього туризму та 3 вiдсотки - дJUIв'iзного туриз}ry вiд розмiру мiнiмальноi заробiт"оi nnur", встановлено[ законом на l сiчня
звiтногО (податковОго) року, для однiеi особи за одну добу тимчасового розriщенчr".

4. БАзА сIIрАвл,IнF{,I зБору.
4,1, БазоЮ справлянНя зборУ е загальна кiлькiсть дiб тимчасового розмiщення у мiсцях

проживання (ночiвлi), визначен}D( гtункгом 5.1 цього Додатку,
5. подАТковI АгЕнтИ тА MICIц про)IФIвАння (ночIвлI),

5,1, Справлянlя збору може здiйснюватLlQя з тлlмчасового розмiщенrш у таких мiсцях
проживання (ночiвлi):



а) готелi, кемпiнги, мотелi, ryргожитки Для приiжлжюr, хостели, бу,чинки вiдпочинку,
туристичнi бази, гiрськi пр}rтулки, табори для вiдпочинку, пансiонаiи та iншi заклади

а) готелi,

готельногО типу, caнaTopнo-KypopTHi заклади,
б) житловиЙ булинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, KiMHaTa,

садовий будинок' дачний будинок' буль-якi iншi об'екги' щО u"*ор"сrОвуються дJUI
тимчасового проживання (ночiвлi).

5.2. Справляння збору здiйснюgгься такими податковими агентами:
а) юридичнимll особами, фiлiями, вiддiленнямrt, iншими вiдокремленими пiдроздiлами

ЮРИДИЧНИХ ОСiб - пiдприемцями, якi надають послуги з тимчасового розмiщення осiб у
мiсцях проживанrш (ночiвлi), вIlзначених пунктом 5. 1 цього,Щолатку;

б) квартирпо-посередницькими органiзацiями, якi направляють неорганiзованих осiб з
метОЮ ix тимчасового розЙщен}uI у Йсчях проживання (ночiвлi), визначених пункгом 5.1.
цЬОгО,Щодатку, що належать фiзичним особам на правi власностi або на правi користування
за договором найму;

в) юридичними особами, якi уповноважуються селищною радою справляти збiр на
умовах договору, укладеного з вiдповiдною радою.

б. осоБливостI сIIPABJUIHH'I зБору,
6.1. Платники збору сплачують суму збору aBaHcoBIrM внеском перед тимчасовим

РОЗмiщенням у мiсчях проживання (ночiвлi), визначених пункгом 5.1, цього ,Щодатку,
пОдатковим агентам, якi справJиють збiр за ставками, у мiсчях справляння збору та з
дотриманням iнших вимог, вIвначених рiшенням селищноi ради,

За одltн i Tori самий перiод перебування платника збору на територii селища, на якiй
ВСТанОВленО туристичниЙ збiр, повторне справляння збору, вже сплаченого таким платн}lком
ЗбОру, не догц/скаеться,

6.2. особа здiйснюе тимчасове розмiщення платника збору у мiсцях проживання
(ночiвлi), що наJIежать такiй особi на правi власностi або на правi користування, виключно за
наявностi у платниКа зборУ документа, що пiдТверджуе сплату ним туристичного збору
вiдповiдно до Податкового кодексу Украiни та рiшення селищноi ради.

6.3. У РаЗi дострокового зiLлишення особою, яка сплатIrла туристичний збiр, сума
надмiрнО сплаченого збору пiдлягае поверненню такiй особi у встановленому Податковим
кодексом Украiни порядку.

7. порядок сплАти зБору.
7.1. Податковi агенти сплачують збiр за cBoiM мiсцезнаходженням щоквартаJIьно, у

вrrзначений длЯ квартщIьногО звiтногО (полаткового) перiолУ строк та вiдповiдно до
податковоi деклараuii за звiтний (податковий) квартал або авансов}lми внесками до 30 числа
(включно) кожного мiсяця (у лютому - до 28 (29) включно) на пiдставi рiшення вiдповiдноi
сiльськоi, селищноi, Micbkoi ради або рали об'елнаноi територiальноI громади, що створена
згiдно iз законом та перспективним планом формування територiй громад.

ПОдатковi агентлl, якi сплачують збiр авансовими внесками, вiдображають у податковiй
лекларацii за звiтниЙ (податковиЙ) квартал суми нарахованих щомiсячних авансових BHecKiB.
при цьому остаточна сума збору, обчислена вiдповiдно до податковоi декларацii за звiтний
(податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових платежiв), сплачуеться
Такими податковIlми агентами у строки, визначенi для кварта-пьного звiтного (податкового)
перiоду.

7.2. Податковий агент, який мае пiдроздiл без стаryсу юридичноi особи, що надае
пОСлуги З тимчасового розмiщення у мiсuях проживання (ночiвлi), визначених пункгом 5.1.
ЦЬОГО ,ЩОдатку не за мiсцем реестрацii такого податкового агента, зобов'язаний
3арееструвати такий пiдроздiл як податкового агента турист}rчного збору у контролюючому
органi за мiсцезнаходженням пiдроздi.rry.

7.3. Базовий податковий (звiтний) перiод дорiвнюе кtшондарному квартiulу.



8. порипЕнFrя поряд(у CIIPABJUIHFUI тА
8 l, невиконан}ш,".,'JI'ffiНН#;1ffi".:S":Т*;'; 

:"лати туристичногозборУ У поряДку, 
".ruro"n.ffi 

"ri;;;;;; ilНr*.ono Украiни, рiшенням Ворзельськоiселищноi ради, -

^*;rЪ:lr#;' 
НаКJIаДеНШI Штрафу у розмiрi п,ятдесят неоподатковуваних MiHiMyMiB

8,2, ПорУшеннЯ податковиМ агентом, особою, яка здiйСнюе тимчасове розмiщенняплатника зборУ у мiсцях проживання 1"оri"лi;, .rор"о*у та/або особливостей справляння
;1;Жffir#Хffi, ffi,'_u*" "'ТаНОВленого Податковим кодексом украiни, pi,ue,r"",

тягне за собоl
громадян. 

О НаКПаДеННЯ ШТРафУ У РОЗМiРi ста неоподатковуваних MiHiMyMiB доходiв

ur" 
j 

i; #; fiir:r#;Tffi :,#J. ::#fl :#;у, 
в ч и не Hi особою, я ку пр отягом р о ку

тягнуть за собою накJIадення штрафу у р;;й;i;Н:;ffхТJ"."Жа"r"urr* MiHiMyMiBдоходiв громадян.

9. контроль.
.^, o3;1;.1i;Ж#. ;irT#*"iTHз;?;l#*, *жн та с в оеч ас Hi стю с плати з бору

Начальник вiддiлу облiку та звiтностi -головний бухгалтер

Секретар рали

Ю.В.Маryзова

Л.В. Риженко



Додаток 2
ло рiшепня Ворзепьськоi сепищноi радилt 91б - б7 - VII вц 25.06.2020 р.

перепiк податкових агентiв,
якi здiйснюють справляння туристичного збору

на територii Ворзапьськоi сqпищноi ради 
-

* Перелiк ви3начае податкових агентiв дJUI розрахунку рiчноi прогнозноi суми збору; цей
Перелiк не забороняе сплати збору до селищно.о бюд*егу iншим податковим агентам до ix
вкJIючення у перелiк.

Начальник вiддiлу облiку та звiтностi -
головний бухгалтер Ю.в. Матузова

Секретар рали Л.В. Риженко

лlь

п/п
€дрпоу/

IпH
1 30844429

, з203917675

J. з35азо9567

4. 3265з09325

5. 2750203662

6. зl635l6150

7. з l l4910414

8. з29291I569

9. 287480507l

10. 29l90l l9l1

ll 2275209955

12. 32l l200834 ФОП Iванченко Сергiй Олександрович

l3. 2717021830 ФОП Мехед Юрiй Iванович

|4. 3500106488 ФОП Мельник Наталiя Олександрiвна


